СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  10 сентября 2014г.       № 52/263

Об освобождении от уплаты налога на имущество физических лиц  и земельного налога многодетных семей, в которых воспитывается 8 и более детей

                              В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  законом  Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц",  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования "Афанасьевский сельсовет" Обоянского района  Курской области,  Собрание  депутатов  Афанасьевского  сельсовета Обоянского района Курской области,  РЕШИЛО:

   1.Освободить от уплаты земельного налога многодетные семьи, в которых воспитывается 8 и более детей, имеющих земельные участки на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области.

    2.   Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц многодетные семьи, в которых воспитывается 8 и более детей, имеющих в собственности жилые помещения на территории Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области.

    3. Настоящее  Решение  опубликовать в районной газете «Обоянская газета».

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, связанным с исчеслением и уплатой земельного налога и налога на имущество физических лиц за 2014, 2015 годы.

Глава  Афанасьевского сельсовета                                            Л.С.Германова